

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL**
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia,
Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE,

Atendendo solicitação da Coordenação de Distribuição da Diretoria de Suprimento e Patrimônio da Secretaria de Administração deste TJBa, instaurou-se o processo para aquisição de materiais. Foi estimado um valor global de **R\$ 2.466.107,35 (dois milhões, quatrocentos e sessenta e seis mil, cento e sete reais e trinta e cinco centavos)**, sendo **Lote 01: R\$ 29.914,60** (vinte e nove mil, novecentos e quatorze reais e sessenta centavos), **Lote 02: R\$ 161.346,00** (cento e sessenta e um mil, trezentos e quarenta e seis reais), **Lote 03: R\$ 508.086,00** (quinhentos e oito mil, oitenta e seis reais), **Lote 04: R\$ 653.796,00** (seiscentos e cinquenta e três mil, setecentos e noventa e um centavos), **Lote 05: R\$ 387.239,91** (trezentos e oitenta e sete mil, duzentos e trinta e nove reais e noventa e um centavos), **Lote 06: R\$ 407.251,00** (quatrocentos e sete mil, duzentos e cinquenta e um reais), **Lote 07: R\$ 115.264,10** (cento e quinze mil e duzentos e sessenta e quatro reais e dez centavos), **Lote 08: R\$ 100.903,60** (cem mil, novecentos e três reais e sessenta centavos), **Lote 09: R\$ 20.050,93** (vinte mil, cinquenta reais e noventa e três centavos) e **Lote 10: R\$ 82.255,21** (oitenta e dois mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e vinte e um centavos), autorizado pela Presidência deste Tribunal, à fl. 788.

O aviso do certame foi publicado no DJE e Jornal Correio da Bahia, edição de 07 de maio de 2020 (fls. 809/810).

Registre-se ainda, que após declaração de vencedor, não houve manifestação de intenção de recurso administrativo contra a decisão proferida pelo Pregoeiro.

Após aferição da regularidade dos documentos habilitatórios com as especificações editalícias e análise da proposta e da qualificação técnica conforme despacho proferido pela área demandante, acostado aos autos, foi declarada a aceitabilidade dos preços propostos, de acordo com o histórico da disputa de lances e ata da sessão pública, sendo proclamado o resultado a seguir:

EMPRESA VENCEDORA		SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA-ME			
CNPJ		19.240.070/0001-45			
ITEM	LOTE 01	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	AGUARRÁS	LITRO	30	15,66	469,80
2	DUREPÓXI	UN	100	13,78	1.378,00
3	ESTOPA	PACOTES	50	5,47	273,50
4	FITA DUPLA FACE 12MM X 20M	RL	170	47,52	8.078,40
5	FITA SILVERTAPE DE POLIURETANO 48 MM X 100M	RL	200	39,10	7.820,00
6	LUBRIFICANTE ANTIOXIDANTE SPRAY (CERTIFICAÇÃO ISO 9001)	UN	120	23,31	2.797,20
7	PUXADOR CIRCULAR DE VIDRO PARA PORTA DE VIDRO DIÂMETRO = 11,5 CM E ESPESSURA = 8 MM	UN	30	118,21	3.546,30
8	SILICONE PARA ESQUADRIAS DE VIDRO	TUBOS	20	23,33	466,60
9	SUPORTE PARA EXTINTORES	UN	100	15,69	1.569,00
TOTAL DO LOTE 01 R\$ 26.398,80					



Folha de Informação

NCL
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. TJ-ADM-2019/07730

EMPRESA VENCEDORA		INFRACORPCOMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI-ME			
CNPJ		19.518.708/0001-67			
ITEM	LOTE 03	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	APOIO BAGUETE EM AÇÇO PARA DIVISÓRIA 118MM COR BRANCO	UN	200	6,50	1.300,00
2	APOIO BAGUETE EM AÇÇO PARA DIVISÓRIA 118MM COR PRETO	UN	200	6,50	1.300,00
3	BAGUETE PARA VIDRP DE DIVISÓRIA EM AÇO CARBONO 118MM COR BRANCO	UN	200	2,50	500,00
4	BAGUETE PARA VIDRP DE DIVISÓRIA EM AÇO CARBONO 118MM COR PRETO	UN	200	3,20	640,00
5	DIVISÓRIA DIVILUX/NAVAL NA COR AREIA JUNDIAÍ	UN	350	34,80	12.180,00
6	DIVISÓRIA DIVILUX/NAVAL NA COR BRANCA	UN	1830	120,27	213.561,00
7	DIVISÓRIA DIVILUX/NAVAL NA COR CINZA	UN	200	127,95	25.590,00
8	DIVISÓRIA DIVILUX/NAVAL NA COR CINZA CRISTAL	UN	200	135,00	27.000,00
9	DOBRADIÇA PARA PORTA DIVISÓRIA, COM 06 FUROS, BRANCA	UN	200	8,00	1.600,00
10	DOBRADIÇA PARA PORTA DIVISÓRIA, COM 06 FUROS, PRETA	UN	400	7,80	3.120,00
11	PERFIL BATENTE COR BRANCA COM 0,83M	UN	1000	7,40	7.400,00
12	PERFIL BATENTE COR BRANCA, COM 2,12M	UN	1380	11,40	15.732,00
13	PERFIL BATENTE COR PRETA, COM 0,83M	UN	270	7,40	1.998,00
14	PERFIL BATENTE COR PRETA, COM 2,12M	UN	200	11,45	2.290,00
15	PERFIL EM "H", 3" X 1/8" X 3M, NA COR BRANCA.	UN	1600	22,30	35.680,00
16	PERFIL EM "U", 3" X 1/8" X 3M, NA COR BRANCA.	UN	2000	18,40	36.800,00
17	PERFIL EM "U", 3" X 1/8" X 3M, NA COR PRETA.	UN	2000	18,20	36.400,00
18	PERFIL EM "H", 3" X 1/8" X 3M, NA COR PRETA.	UN	1500	21,60	32.400,00
19	PERFIL TESTEIRA DA PORTA COR BRANCA 2128MM	UN	590	8,60	5.074,00
20	PERFIL TESTEIRA DA PORTA COR BRANCA 306MM	UN	590	4,20	2.478,00



Folha de Informação

NCL
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. TJ-ADM-2019/07730

21	PERFIL TESTEIRA DA PORTA COR PRETA 2128MM	UN	300	8,60	2.580,00
22	PERFIL TESTEIRA DA PORTA COR PRETA 806MM	UN	300	4,20	1.260,00
23	PORTA DE DIVISÓRIA, EM DIVILUX NAVAL, CINZA CRISTAL	UN	50	112,00	5.600,00
24	PORTA DE DIVISÓRIA, EM DIVILUX NAVAL, COR AREIA JUNDIAÍ	UN	50	112,00	5.600,00
25	PORTA DE DIVISÓRIA, EM DIVILUX NAVAL, COR BRANCA	UN	150	112,00	16.800,00
26	PORTA DE DIVISÓRIA, EM DIVILUX NAVAL, COR CINZA COBALTO	UN	50	117,34	5.867,00
TOTAL DO LOTE 03 R\$ 500.750,00					

EMPRESA VENCEDORA		ITACA EIRELI - ME			
CNPJ		24.845.457/0001-65			
ITEM	LOTE 05	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	ADAPTADOR 2"	UN	6	5,62	33,72
2	ADAPTADOR PVC LL 32X20	UN	280	1,59	445,20
3	ADAPTADOR PVC LL 40X32	UN	280	2,43	680,40
4	ADAPTADOR PVC LL 50X32	UN	100	3,71	371,00
5	ADAPTADOR PVC LL 60X25	UN	100	3,76	376,00
6	ADAPTADOR PVC LL 60X32	UN	100	4,42	442,00
7	ADAPTADOR PVC LR 32X1	UN	100	1,12	112,00
8	ADAPTADOR PVC LR 60X2.1/4"	UN	100	5,62	562,00
9	ADAPTADOR PVC LR 60X2"	UN	100	5,62	562,00
10	ADAPTADOR PVC LR 75X2.1/2"	UN	100	7,48	748,00
11	ADAPTADOR PVC LR FLANGE 60X1.1/2	UN	100	14,54	1.454,00
12	ANEL PARA TUBO DIÂMETRO 100 MM	UN	50	0,93	46,50
13	ANEL PARA TUBO DIÂMETRO 150 MM	UN	20	0,96	19,20
14	ANEL PARA TUBO DIÂMETRO 40 MM	UN	100	0,48	48,00
15	ANEL PARA TUBO DIÂMETRO 50 MM	UN	100	0,50	50,00
16	ANEL PARA VEDAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	UN	50	4,80	240,00



Folha de Informação

NCL
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. TJ-ADM-2019/07730

17	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO	UN	200	15,22	3.044,00
18	BANCA/PIA DE AÇO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 2 CUBAS, COM VALVULAS, ESCORREDOR DUPLO, DE *0,55 X 2,00* M	UN	10	352,60	3.526,00
19	BANCADA EM GRANITO BRANCO COTTON COM RODAPIA E TESTEIRA, COM CUBA DE SOBREPOR RETANGULAR NA COR BRANCO GELO.	M²	100	633,33	63.333,00
20	PIA DE AÇO INOX 150X52CM, ACABAMENTO PRÉ-POLIDO, COM CUBA MAIS ESCORREDOR, FURO PARA VÁVULA DE 3.1/2" E CANTONEIRAS DE FIXAÇÃO.	M	30	156,09	4.682,70
21	BÓIA AUTOMÁTICA DE NÍVEL 15AX110V	UN	50	26,38	1.319,00
22	BÓIA AUTOMÁTICA DE NÍVEL 15AX220V	UN	50	26,38	1.319,00
23	BÓIA AUTOMÁTICA DE NÍVEL 25AX110V	UN	20	38,80	776,00
24	BÓIA PARA TANQUE DE 1.1/2"	UN	20	43,63	872,60
25	BÓIA PARA TANQUE DE 1"	UN	10	12,12	121,20
26	BÓIA PARA TANQUE DE 1/2"	UN	20	4,28	85,60
27	BÓIA PARA TANQUE DE 3/4"	UN	20	4,41	88,20
28	BUCHA DE REDUÇÃO 3/4"X1/2"	UN	100	0,40	40,00
29	BUCHA DE REDUÇÃO 50X32	UN	100	2,19	219,00
30	BUCHA DE REDUÇÃO 60X25	UN	100	3,76	376,00
31	BUCHA DE REDUÇÃO 60X32	UN	100	4,42	442,00
32	CAP 1.1/4"	UN	100	5,57	557,00
33	CAP 150	UN	100	16,29	1.629,00
34	CAP 25	UN	110	0,51	56,10
35	CAP 50	UN	100	1,75	175,00
36	CAP 75	UN	100	2,67	267,00
37	CUBA DE LOUÇA OVAL DE EMBUTIR -- BRANCA (30 X 50 CM)	UN	30	73,81	2.214,30
38	DESCARGA DE SOBREPOR	UN	50	19,65	982,50
39	DESENTUPIDOR LIQUIDO 1L	UN	190	18,62	3.537,80
40	DUCHA HIGIÊNICA 1/2" EM INOX	UN	40	67,40	2.696,00
41	DUCHA HIGIÊNICA 1/2", COMUM	UN	100	21,87	2.187,00
42	ENGATE FLEXÍVEL DE METAL DE 1/2"X30CM	UN	80	13,61	1.088,80
43	ENGATE FLEXÍVEL DE METAL DE 1/2"X60CM	UN	20	17,78	355,60
44	ENGATE FLEXÍVEL DE PLÁSTICO DE 1/2"X30CM	UN	150	1,78	267,00
45	ENGATE FLEXÍVEL DE PLÁSTICO DE 1/2"X60CM	UN	150	2,56	384,00
46	ESPUDE DE BORRACHA 40MM	UN	50	1,47	73,50
47	JOELHO 20X45°	UN	100	0,50	50,00
48	JOELHO 32X45°	UN	100	1,88	188,00
49	JOELHO DE 40 MM COM ANEL SOLDÁVEL (ESGOTO)	UN	10	2,19	21,90
50	JOELHO DE 45° DE 40 MM (ESGOTO)	UN	10	0,93	9,30
51	JOELHO DE 45° DE 50 MM (ESGOTO)	UN	10	1,69	16,90



Folha de Informação

NCL
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. TJ-ADM-2019/07730

52	JOELHO DE 50 MM COM ANEL (ESGOTO)	UN	10	1,09	10,90
53	JOELHO DE 50 MM COM ANEL SOLDÁVEL (ESGOTO)	UN	10	1,09	10,90
54	JOELHO LISO - ROSCA DE 20 MM - 1/2" (ÁGUA)	UN	50	0,87	43,50
55	JOELHO LISO - ROSCA DE 25 MM - 1" (ÁGUA)	UN	50	0,44	22,00
56	JOELHO LL 100 X 45°	UN	100	4,00	400,00
57	JOELHO LL 25X45°	UN	100	0,71	71,00
58	JOELHO LL 40 X 32	UN	100	2,36	236,00
59	JOELHO P/ ESGOTO 40X45°	UN	100	0,93	93,00
60	JOELHO SOLDÁVEL DE 25 MM - 1" (ÁGUA)	UN	50	1,34	67,00
61	JUNÇÃO DE 100 X 50	UN	30	7,56	226,80
62	LUVA 1. 1/2"	UN	100	4,33	433,00
63	LUVA 2"	UN	100	7,45	745,00
64	LUVA 20 X 1/2"	UN	100	0,62	62,00
65	LUVA 25 X 3/4"	UN	100	0,84	84,00
66	LUVA 3/4	UN	100	0,74	74,00
67	LUVA DE CORRER DE 1	UN	100	12,04	1.204,00
68	LUVA DE CORRER DE 1/2" (ÁGUA)	UN	50	4,87	243,50
69	LUVA DE CORRER DE 25 MM (ÁGUA)	UN	50	4,69	234,50
70	LUVA DE CORRER DE 3/4	UN	100	6,83	683,00
71	LUVA DE CORRER DE 32 MM (ÁGUA)	UN	50	7,81	390,50
72	LUVA DE CORRER DE 40 MM PB (ESGOTO)	UN	10	3,09	30,90
73	LUVA DE CORRER DE 50 MM PB (ESGOTO)	UN	10	5,40	54,00
74	LUVA SOLDÁVEL DE 1/2" (ÁGUA)	UN	50	0,57	28,50
75	LUVA SOLDÁVEL DE 40 MM (ÁGUA)	UN	10	1,99	19,90
76	LUVA SOLDÁVEL DE 40 MM (ESGOTO)	UN	10	0,64	6,40
77	LUVA SOLDÁVEL DE 50 MM	UN	5	2,05	10,25
78	LUVA SOLDÁVEL DE 50 MM (ESGOTO)	UN	10	1,15	11,50
79	PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA ASSENTO SANITÁRIO	UN	50	2,33	116,50
80	PASTA DOXI	LATA	2	19,40	38,80
81	PLUG DE ROSCA DE 1/2 EM PVC	UN	100	0,34	34,00
82	PLUG DE ROSCA DE 3/4 EM PVC	UN	50	0,39	19,50
83	RABICHO PLÁSTICO DE 1/2" - 30 CM	UN	30	1,78	53,40
84	RABICHO PLÁSTICO DE 1/2" - 50 CM	UN	30	2,34	70,20
85	REGISTRO DE GAVETA DE 2"	UN	6	118,30	709,80
86	REGISTRO DE PRESSÃO METAL CROMADO DE 1 1/4" - 32 MM	UN	30	74,30	2.229,00
87	REGISTRO DE PRESSÃO METAL CROMADO DE 1" - 25 MM	UN	30	42,50	1.275,00
88	REGISTRO DE PRESSÃO METAL CROMADO DE 3/4" - 20 MM	UN	30	47,64	1.429,20
89	REGISTRO EM PVC ESFERA DE 25.	UN	50	5,29	264,50
90	REGISTRO EM PVC ESFERA DE 3/4"	UN	50	5,97	298,50



Folha de Informação

NCL
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. TJ-ADM-2019/07730

91	SABONETEIRA INOX 1000ML BIOVIS OU SIMILAR	UN	100	222,48	22.248,00
92	SABONETEIRA INOX 500ML BIOVIS OU SIMILAR	UN	50	147,27	7.363,50
93	SIFÃO RÍGIDO CROMADO PARA PIA	UN	200	51,50	10.300,00
94	TAMPA DE RALO CROMADA DIÂMETRO 100 MM (DE ABRIR E FECHAR)	UN	50	7,45	372,50
95	TAMPA DE RALO CROMADA DIÂMETRO 150 MM (DE ABRIR E FECHAR)	UN	50	14,00	700,00
96	TORNEIRA CROMADA PARA LAVATÓRIO DE MESA TEMPORIZADA PRESSAO BICA LONGA (REF. 00444506 DOCOL OU SIMILAR)	UN	50	254,00	12.700,00
97	TORNEIRA P/ PIA 3/4", CURTA, LATÃO	UN	100	47,17	4.717,00
98	TORNEIRA P/ PIA 3/4", LONGA, LATÃO	UN	120	39,74	4.768,80
99	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO 1/2" LATÃO	UN	400	48,07	19.228,00
100	TORNEIRA PARA PIA 1/2", LONGA LATÃO	UN	40	39,74	1.589,60
101	TORNEIRA PARA PIA 1/2", BICO DE PELICANO EM INOX	UN	90	44,93	4.043,70
102	TUBO PARA CAIXA DE DESCARGA	UN	50	9,18	459,00
103	VÁLVULA DE DESCARGA FABRIMAR REF 3650 2 A 4MCA – COMPLETA	UN	250	144,67	36.167,50
104	VÁLVULA DE DESCARGA HIDRA 2550 -- 4MCA - DN 40 1 1/2" - COMPLET	UN	40	164,05	6.562,00
105	VÁLVULA DE DESCARGA HIDRA 2550 – 4MCA - DN 40 1 1/2" - COPO	UN	80	54,32	4.345,60
106	VÁLVULA DE DESCARGA HIDRA 2550 -- 4MCA - DN 40 1 1/2" - KITS BORRACHAS	KITS	200	23,32	4.664,00
107	VÁLVULA DE DESCARGA HIDRA 2550 – 4MCA - DN 40 1 1/2" - SÓ ACABAMENTO EXTERNO	UN	100	36,35	3.635,00
108	VÁLVULA P/ PIA E LAVATÓRIO 1"	UN	50	39,17	1.958,50
109	VÁLVULA PARA MICTÓRIO COM TEMPORIZADOR DE 1/2" (CERTIFICAÇÃO ISO 9001)	UN	50	228,33	11.416,50
110	VÁLVULA PARA PIA AMERICANA	UN	50	18,71	935,50
111	VASELINA – BALDE	UN	1	55,38	55,38
112	VASO SANITÁRIO BRANCO – PRÉDIO ANEXO – DECA 1,6 GPT/6,01PF	UN	10	251,02	2.510,20
113	VASO SANITÁRIO BRANCO – TJ – CELITE 6LPF	UN	50	225,02	11.251,00
114	REPAROS PARA VÁLVULA DE DESCARGA DE 1 1/4" (DOCOL OU SIMILAR)	UN	3	38,95	116,85
115	REPAROS PARA VÁLVULA DE DESCARGA DE 1 1/4 DN 32 (HIDRA 2550 OU SIMILAR)	UN	30	15,53	465,90
116	KIT REPARO PARA ACIONADOR DE MICTÓRIO (DOCOL PRESSMATIC OU SIMILIAR)	UN	100	93,11	9.311,00
117	REPAROS PARA VÁLVULA DE DESCARGA (HIDRA 2515 OU SIMILAR	UN	30	20,17	605,10
118	REPAROS PARA VÁLVULA DE DESCARGA DE 1 1/2" (HIDRA LUXO OU SIMILAR)	UN	20	33,82	676,40
119	REGISTRO REGULADOR DE VAZÃO STANDARD - 1/2"	UN	100	29,17	2.917,00
120	VÁLVULAS PARA MICTÓRIO COM CERTIFICAÇÃO LEED (DOCOL OU SIMILAR)	UN	100	237,00	23.700,00
121	VALVULA BLOQUEADORA DE AR (AQUAMAX OU SIMILAR)	UN	50	74,22	3.711,00
				TOTAL DO LOTE 05 R\$ 328.720,00	



Folha de Informação

PROCESSO Nº. TJ-ADM-2019/07730

EMPRESA VENCEDORA		SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA-ME			
CNPJ		19.240.070/0001-45			
ITEM	LOTE 06	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	LÂMPADA COMPACTA ELETRÔNICA ESPIRAL 13W 127V.	UN	30	9,48	284,40
2	LÂMPADA COMPACTA ELETRÔNICA ESPIRAL 20W 220V.	UN	100	10,08	1.008,00
3	LÂMPADA COMPACTA, 20WX127V	UN	480	7,92	3.801,60
4	LÂMPADA COMPACTA, 20WX220V	UN	380	9,15	3.477,00
5	LÂMPADA COMPACTA, 25WX127V	UN	1260	7,94	10.004,40
6	LÂMPADA COMPACTA, 25WX220V	UN	250	9,15	2.287,50
7	LÂMPADA ELETRÔNICA 85 W.	UN	200	52,00	10.400,00
8	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	500	9,15	4.575,00
9	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U/3U BRANCA 9/10 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	500	6,79	3.395,00
10	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U BRANCA 20 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	500	6,79	3.395,00
11	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA BRANCA 135 W, BASE E40 (127/220 V)	UN	200	100,00	20.000,00
12	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA BRANCA 25 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	100	9,34	934,00
13	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 45 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	200	25,93	5.186,00
14	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 65 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	200	46,40	9.280,00
15	LÂMPADA FLUORESCENTE PL 2 PINOS 18W	UN	200	8,62	1.724,00
16	LÂMPADA FLUORESCENTE PL 2 PINOS 26W	UN	200	8,50	1.700,00
17	LÂMPADA FLUORESCENTE T5 DE 14W, 1045LUMENS, TEMPERATURA DE COR 6400°K, VIDA DE 6000HORAS	UN	2000	8,20	16.400,00
18	LÂMPADA FLUORESCENTE T5 DE 28W, 2350LUMENS, TEMPERATURA DE COR 6400°K, VIDA DE 6000HORAS	UN	18000	8,20	147.600,00
19	LÂMPADA FLUORESCENTE T8 (TUBULAR) DE 32W	UN	2500	6,26	15.650,00
20	LÂMPADA HALOGENA 150W X 220V	UN	300	3,53	1.059,00
21	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27) TEMPERATURA DE COR 5000°K	UN	2000	8,11	16.220,00
22	LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27) TEMPERATURA DE COR 5000°K	UN	2000	5,87	11.740,00
23	LAMPADA LED TIPO DICROICA BIVOLT, LUZ BRANCA, 5 W (BASE GU10)	UN	200	8,31	1.662,00
24	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13 TEMPERATURA DE COR 5000°K	UN	200	14,27	2.854,00
25	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 9/10 W, BASE G13 TEMPERATURA DE COR 5000°K	UN	200	11,28	2.256,00
26	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 150 W (BASE E40)	UN	200	20,30	4.060,00



Folha de Informação

NCL
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. TJ-ADM-2019/07730

27	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 250 W (BASE E40)	UN	200	35,49	7.098,00
28	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 400 W (BASE E40)	UN	200	32,59	6.518,00
29	LAMPADA VAPOR METALICO OVOIDE 150 W, BASE E27/E40	UN	200	35,93	7.186,00
30	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 400 W (BASE E40)	UN	200	38,72	7.744,00
TOTAL DO LOTE 06 R\$ 329.498,90					
EMPRESA VENCEDORA			MAX COMERCIO ATACADISTA EQUIP. SEG. E MAT. ELÉTRICOS EIRELI- ME		
CNPJ			34.604.907/0001-81		
ITEM	LOTE 08	UNIDADE	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	ARAME GALVANIZADO	KG	50	9,96	498,00
2	ARRUELA LISA DE FERRO 1/4"	KG	30	25,40	762,00
3	ARRUELA LISA DE FERRO 5/16"	KG	30	26,50	795,00
4	BROCA DE AÇO RÁPIDO 10mm	UN	100	14,31	1.431,00
5	BROCA DE AÇO RÁPIDO 4mm	UN	100	3,56	356,00
6	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5mm	UN	100	7,63	763,00
7	BROCA DE AÇO RÁPIDO 6mm	UN	100	9,58	958,00
8	BROCA DE AÇO RÁPIDO 7mm	UN	100	9,76	976,00
9	BROCA DE VÍDEA S-10	UN	100	10,00	1.000,00
10	BROCA DE VÍDEA S-6	UN	100	7,00	700,00
11	BROCA DE VÍDEA S-7	UN	100	6,00	600,00
12	BROCA DE VÍDEA S-8	UN	100	10,00	1.000,00
13	BUCHA DE FIXAÇÃO S-10	UN	2500	0,34	850,00
14	BUCHA DE FIXAÇÃO S-5	UN	350	0,26	91,00
15	BUCHA DE FIXAÇÃO S-6	UN	10000	0,10	1.000,00
16	BUCHA DE FIXAÇÃO S-7	UN	2000	0,26	520,00
17	BUCHA DE FIXAÇÃO S-8	UN	3000	0,20	600,00
18	DOBRADIÇA BRANCA 2.1/2"	UN	100	2,98	299,00
19	DOBRADIÇA PRETA 2.1/2"	UN	100	11,75	1.175,00
20	PARAFUSO BICROMATIZADO 1,5 X 25	UN	600	1,27	762,00



Folha de Informação

NCL
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. TJ-ADM-2019/07730

21	PARAFUSO BICROMATIZADO 3,5 X 25	UN	1200	0,54	648,00
22	PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 2,5 X 60.	UN	1000	0,56	560,00
23	PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 3,5 X25.	UN	1000	0,49	490,00
24	PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 4,5X 60.	UN	1000	0,59	590,00
25	PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 41,5X 60.	UN	1000	0,60	600,00
26	PARAFUSO CABEÇA DE PANEIA 1/4 X 1"	UN	800	1,03	824,00
27	PARAFUSO CABEÇA DE PANEIA 11/4 X 1"	UN	800	1,09	872,00
28	PARAFUSO CABEÇA DE PANEIA 4,8 X 55	UN	800	1,17	936,00
29	PARAFUSO CABEÇA DE PANEIA 4.8 X 32	UN	800	1,12	896,00
30	PARAFUSO FENDA 3.2 X 22	UN	500	0,47	235,00
31	PARAFUSO FENDA 3.5 X 22	UN	500	0,47	235,00
32	PARAFUSO FENDA 3.5 X 30	UN	500	0,48	240,00
33	PARAFUSO FENDA 4.8 X 65	UN	500	0,79	395,00
34	PARAFUSO FENDA 4.8 X 75	UN	500	1,00	500,00
35	PARAFUSO FRANCÊS 1 X 1/4"	UN	300	1,93	579,00
36	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	UN	200	5,00	1.000,00
37	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	UN	200	9,70	1.940,00
38	PARAFUSO P/ FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	UN	220	3,00	660,00
39	PARAFUSO PARA GESSO FOSFATIZADO 3,5 X25.	UN	1000	0,59	590,00
40	PARAFUSO PARA GESSO FOSFATIZADO 3,5 X45.	UN	1000	0,64	640,00
41	PARAFUSO PARA GESSO FOSFATIZADO 4 X 45.	UN	1000	0,87	870,00
42	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABEÇA CHATA FENDA SIMPLES 3,2 X 20 MM (3/4 ")	UN	10000	0,25	2.500,00
43	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABEÇA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UN	10000	0,27	2.700,00
44	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABEÇA CHATA FENDA SIMPLES 3,8 X 30 MM (1.1/4 ")	UN	10000	0,43	4.300,00



Folha de Informação

PROCESSO Nº. TJ-ADM-2019/07730

45	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 65 MM (2.1/2 ")	UN	10000	0,45	4.500,00
46	PARAFUSO SEXTAVADO 2,5" X 10.	UN	1000	1,79	1.790,00
47	PARAFUSO SEXTAVADO DE 6 MM.	UN	4000	1,25	5.000,00
48	PARAFUSO SEXTAVADO DE 8 MM	UN	4000	1,38	5.520,00
49	PARAFUSO ZINCADO 5/16 " X 250 MM PARA FIXAÇÃO DE TELHA DE FIBROCIMENTO CANALETE 49, INCLUI BUCHA NYLON S-10	UN	500	2,59	1.295,00
50	PARAFUSO ZINCADO 5/16 " X 85 MM PARA FIXAÇÃO DE TELHA DE FIBROCIMENTO CANALETE 90, INCLUI BUCHA NYLON S-10	UN	500	2,57	1.285,00
51	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA 5/16 " X 120 MM PARA TELHA FIBROCIMENTO	UN	500	2,43	1.215,00
52	PARAFUSOS PHILIPS 4X25 PRETO - PARA GESSO	UN	4000	0,61	2.440,00
53	PARAFUSOS PHILIPS 4X40 PRETO - PARA GESSO	UN	4000	0,63	2.520,00
54	PARAFUSOS PHILIPS 4X45 PRETO - PARA GESSO	UN	4000	0,64	2.560,00
55	PARAFUSOS PHILIPS 4X50 PRETO - PARA GESSO	UN	4000	0,68	2.720,00
56	REBITE POP N-312 . 3,2 mm x 12,00 MM	UN	4000	0,31	1.240,00
57	REBITE POP N-325 . 3,2 x 25,MM	UN	4000	0,62	2.480,00
58	REBITE POP N-422 . 4,00 x 22,00 MM	UN	4000	0,64	2.560,00
59	REBITE POP N-525 . 4,8 x 25,00 MM	UN	4000	0,66	2.640,00
60	REBITE TIPO POP 3/3 X 2,5"	UN	10400	0,43	4.472,00
61	REBITE TIPO POP 4,0 X 2 MM	UN	8800	0,43	3.784,00
62	REBITE TIPO POP 4,8 X 16MM	UN	11080	0,41	4.542,80
TOTAL DO LOTE 08 R\$ 91.499,80					
VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 1.276.867,50					

LOTES 02, 07, 09 e 10: FRACASSADOS

Não há registro de penalidades no sistema do Tribunal de Justiça, às fls. 1559 a 1580, no Portal da Transparência do Governo Federal, no Tribunal de Contas da União, no Portal do CNJ-Conselho Nacional de Justiça, às fls. 1033/1034, 1035/1036, 1037/1038 e 1467/1468 e no Poder Executivo do Estado da Bahia, às fls. 1039, 1040, 1041 e 1469.

Submetemos à apreciação de Vossa Excelência o resultado do Pregão Eletrônico, em epígrafe, que tem como objeto; **Registro de Preços unitários para futura e eventuais aquisições de materiais de manutenção (diversos; sinalização; forros e divisórias; elétricos; hidráulicos; marcenaria;**



Folha de Informação


NCL
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. TJ-ADM-2019/07730

ferragens; entre outros), cuja abertura ocorreu em 19/05/2020, às 09:00h (horário de Brasília), realizada pelo Pregoeiro Ricardo Augusto Santos de Almeida, designado pelos Decretos nº 234/2020 e 438/2020.

Feita esta explanação, aguardamos decisão final de Vossa Excelência, quanto à homologação do resultado desta licitação.


Salvador, 27 de agosto de 2020.


Ricardo Augusto Santos de Almeida
Pregoeiro


Antônio Henrique Sampaio Garcia
Chefe do Núcleo de Licitação


Willian de Növaes Coutinho
Diretor de Engenharia e Arquitetura


Jorge Medrado Júnior
Diretor de Suprimento e Patrimônio


Fabrício Nascimento Ferreira
Secretário de Administração

Encaminhe-se à Presidência, para deliberação.

HOMOLOGO o resultado deste certame, consoante o presente termo.

Gabinete da Presidência, 28 de agosto 2020.


Des. LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente do TJBA